
                                            
                                            

 

Fondi  Strutturali  Europei  –Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale ( FESR) Obiettivo
Specifico  10.8  –  Azione  10.8.6  –  “Azioni  per  l’allestimento  di  centri  scolastici
digitali   e  per  favorire  l’attrattività  e  l’accessibilità  anche  nelle  aree  rurali  ed
interne” Realizzazione di SMART CLASS IN A SMART SCHOOL seconda edizione.

Agli atti  del Progetto

Sig. Roberto Pinna - Sede

Al Sito Web dell’Istituto
Oggetto: Nomina del progettista personale interno istituto previsto per l’attuazione del Progetto PON 

10.8.6A- FSC-SA-2021-22 dal Titolo “Smart class in a smart school seconda edizione”

CUP: E29J20000910006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea





VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni  con la quale è 

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2020/2021

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto  del 11/02/2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021;

VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto  con la quale è stato  deliberata l’approvazione dei criteri 

griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;

VISTO  l’Avviso  pubblico AOODGEFID\Prot. n.31068 del 27/06/2020 “ Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”;

VISTA  la nota  Prot. AOODGEFID\1287 del 01/02/2021  autorizzativa del progetto in oggetto;

VISTO la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di PROGETTISTA per la 

realizzazione del progetto 10.8.6A- FSC-SA-2021-22 - Titolo “Smart class in a smart school seconda 

edizione” prioritariamente fra il personale interno;

 Visto l’avviso interno prot. n. 4852 del 31/03/2021 “Avviso interno selezione Proge�sta – 

Collaudatore PON 10.8.6A-FSC-SA-2021-22” dal (tolo “Smart class in a smart school seconda edizione”;

Preso a*o che in risposta all’avviso di selezione interna, per la figura di Collaudatore è pervenuta la 

candidatura del Sig. Roberto Pinna prot. n. 5121 del 07/04/2021 e che le domande di partecipazione 

sono state compilate, prodo3e regolarmente e protocollate entro i termini previs(;

VISTO che le sue competenze sono coerenti con il progetto che l’Istituzione scolastica ha presentato e 

che tale progetto non presenta particolari complessità; 

DETERMINA

di conferire, a titolo oneroso, l’incarico di Progettista per l’attuazione del seguente progetto:

Avviso AOODGEFID\Prot. n.31068 del 27/106/2020 -  Realizzazione  del Progetto dal titolo “Smart

class in a smart school seonda edizione”Codice identificativo progetto:  10.8.6A- FSC-SA-2021-22 – CUP

E29J20000910006

La progettazione consiste nell’insieme delle attività propedeutiche all’emanazione dell’avviso 

pubblico/richiesta di offerta/ordine di acquisto e del relativo capitolato tecnico per l’acquisto dei beni, 

nonchè delle operazioni di aggiornamento e verifica dei dati sulla piattaforma dei Fondi Strutturali PON.

Per il suddetto incarico sarà corrisposto un compenso orario lordo stato di € 19,24 (€ 14,50 lordo 

dipendente + oneri 32,70%) per un massimo di 7,80 ore, per una retribuzione totale di € 150,00 lordo 

stato (cfr. Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009). La durata 

dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del progetto medesimo. Tutte le attività, 

svolte oltre il normale impegno istituzionale, dovranno essere verbalizzate e supportate da idonea 

documentazione da acquisire agli atti dell’Istituto. Il pagamento verrà effettuato dopo che l’Istituto avrà 

ricevuto i contributi finanziari da parte dell’Autorità di Gestione.  

    La presente determina viene resa pubblica mediante pubblicazione albo e sul sito web: http:\\ 

desanctisdeledda.edu.it

                                                                                                 La Dirigente Scolastica

     prof.ssa Maria Rosaria De Rosa

                                                           (Documento firmato digitalmente)

 



 


